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تقاطع هوش مصنوعی و سینما یا فیلمسازی مرزی پویا با پیشرفت های پیوسته است که وعده 
می دهند صنعت را تغییر دهند. در حالی که کاربردهای فعلی هوش مصنوعی در تولید فیلم چشمگیر 
هستند، آینده پتانسیل های انقلابی بیشتری دربر دارد. در اینجا برخی از گام های مهم بعدی که 

می توانیم با پیشرفت فناوری هوش مصنوعی در عرصه فیلمسازی انتظار داشته باشیم آمده است.
تاثیر هوش مصنوعی بر صنعت فیلمسازی موضوع بحثِ داغی بین کارشناسان است. در کنفرانس اخیر 
 ،)Wonder Dynamics( در دنور، پنلی از متخصصان شامل نیکولا تودوروویچ SIGGRAPH
فردی چاوز اولموس )Boxel Studio( و مایکل بلک )Meshcapade، موسسه مکس پلانک( 
بررسی کردند که چگونه هوش مصنوعی می تواند خلق فیلم ها و برنامه های تلویزیونی را تغییر دهد. 
در حالی که تغییرات فوری ممکن است محدود باشد، پیامدهای بلندمدت می توانند عمیق و غیرقابل 

پیش بینی باشند.
نیکولا تودوروویچ به یک تصور غلط رایج درباره هوش مصنوعی اشاره می کند: »هوش مصنوعی یک 
راه حل یک کلیکی برای تولید نهایی جلوه های بصری )VFX( ارائه نمی دهد. در واقعیت، وضعیت 
فعلی فناوری هوش مصنوعی از چنین سادگی ای پشتیبانی نمی کند. رابط کاربری این ابزارها هنوز 
در حال توسعه است و پیشرفت زیادی لازم است تا هوش مصنوعی بتواند جلوه های بصری باکیفیت 

و کاملًا قابل ویرایش را به طور مستقل ارائه دهد.«
این توضیحات رسیدن به چنین نتیجه گیری ای را ممکن می سازد که هنوز با بلوغ و خدمت رسانی 
تمام و کمال هوش مصنوعی فاصله ای محسوس داریم. ابزار هوش مصنوعی امروزه می تواند با نظارت 

و کمک انسانی دستورات شما را تا حد مقبولی اجرا کند.
چالش اصلی محدود بودن حرکات انسانی خواهد بود

مایکل بلک به چالش اساسی استفاده از هوش مصنوعی برای خلق بصری اشاره می کند. زبان انسانی 
ذاتاً در توصیف جزئیات پیچیده بصری و حرکتی محدود است. به  عنوان مثال، در حالی که برخی از 
حالت های استاندارد مانند حالت های یوگا یا باله نام دارند، اکثر حرکات انسانی چنین نام هایی ندارند. 
این محدودیت چالشی برای سیستم های هوش مصنوعی مبتنی بر متن ایجاد می کند که در تفسیر 

و تولید محتوای بصری دقیق دچار مشکل می شوند.
بلک پیش بینی کرد که تاثیر واقعی هوش مصنوعی در خلق ژانرهای کاملًا جدیدی از سرگرمی خواهد 

بود که عناصر بازی های ویدئویی، فیلم ها و تجربیات واقعی را ترکیب می کند. برخلاف روایت های 
داستانی سنتی که منفعلانه هستند، این شکل جدید از سرگرمی تعاملی خواهد بود و مخاطبان را در 

داستان گویی فعالانه درگیر خواهد کرد.
با وجود پیشرفت های فناوری، داستان گویی همچنان جوهره فیلمسازی باقی می ماند. داستان و روایت 
در تمام گونه های ادبیات نمایشی با گذر از تاریخ باقی مانده است. بلک تاکید می کند که فیلم های 
موفق، خواه به وسیله هوش مصنوعی ساخته شده باشند خواه به دست انسان ها، باید از نظر عاطفی 
با مخاطبان ارتباط برقرار کنند. موفقیت پیکسار نشان می دهد شخصیت های جذاب و روایت های 

دلنشین برای موفقیت یک فیلم حیاتی هستند.
در واقع اگر به تاریخ ادبیات دراماتیک یا ادبیات نمایشثی نگاه کنیم، اهمیت و حضور روایت را به 
عنوان یک اصل درمی یابیم. حتی با ورود تکنولوژی  به هنر و پیدایش سینما یا عکاسی، روایت از 
بین نرفت. نمی توان اثری را یافت که خالی از عنصر روایت باشد. روایت مانند ستونی  است که اثر بر 

آن استوار می شود.
جذابیت پایدار بازیگران انسانی

در حالی که هوش مصنوعی می تواند تصاویر و روایت های چشمگیری تولید کند، جذابیت بازیگران 
انسانی همچنان قوی می ماند. مشاهده اجراهای انسانی، به ویژه کسانی که در اوج توانایی خود هستند، 
مخاطبان را الهام می بخشد و جذب می کند. این عنصر منحصربه فرد انسانی به احتمال زیاد به طور 

کامل با هوش مصنوعی جایگزین نخواهد شد.
احتمال ظهور ژانرهای جدیدی از سرگرمی به  واسطه هوش مصنوعی

نقش هوش مصنوعی در فیلمسازی رو به رشد است و ابزارها و امکانات جدیدی برای خالقان فراهم 
می کند. با این حال، این انتقال تدریجی و با محدودیت ها و دردسرهای اولیه همراه خواهد بود. در 
آینده ممکن است ژانرهای جدیدی از سرگرمی ظهور کند که هوش مصنوعی را با داستان گویی 
سنتی ترکیب می کند، اما توانایی ارتباط با مخاطبان از طریق داستان ها و شخصیت های جذاب 
همواره جوهره فیلمسازی موفق باقی خواهد ماند. همان طور که صنعت تکامل می یابد، ترکیب 

خلاقیت انسانی و نوآوری هوش مصنوعی آینده سینما را شکل خواهد داد.

سعید ترخانی: سعید ترخانی، کارگردان انیمیشن معتقد است به کارگیری هوش مصنوعی در سینمای 
کوتاه سریع تر رخ می دهد اما این فناوری های جدید معمولا جایگزین نمی شوند.

به ظرفیت »هوش  اهمیت توجه  ایران، درباره  انیمیشن سازی در  از فعالان صنعت  ترخانی،  سعید 
مصنوعی« در سینما و اختصاص بخشی ویژه به این ظرفیت در جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران، 
گفت: جشنواره فیلم کوتاه تهران یک رویداد معتبر بین المللی است و اگر این رویداد، برای توجه به مقوله 
هوش مصنوعی پیش قدم نمی شد، از چه رویداد دیگری می توانستیم این انتظار را داشته باشیم؟ حتما 
ظرفیت توجه به این حوزه در سینمای ایران وجود دارد، به خصوص که فیلمسازان ایرانی، در سینمای 

کوتاه، از بهترین ها در دنیا هستند.
وی افزود: تازه و نو بودن مباحث مربوط به هوش مصنوعی و کارکردهای آن در سینما، هم می تواند 
منجر به جذابیت این حوزه شود و هم به دلیل ناشناخته بودن این حوزه و نبود ابزارهای فنی آن، می تواند 
پرداختن به آن با کمبودهایی همراه باشد. در هر حال این دو ویژگی همزمان می تواند وجود داشته باشد 
اما نفس طرح این موضوع در یک رویداد رسمی و پیشگامی جشنواره فیلم کوتاه تهران در این زمینه 

واقعا حائز اهمیت است.

این انیمیشن ساز ادامه داد: تخصیص بخش ویژه در یک رویداد رسمی، حداقل باعث می شود فیلمسازان 
جوان نسبت به این حوزه بی توجه نباشند و سعی کنند مباحث مربوط به این تکنولوژی های جدید در 
فیلمسازی را هم فرابگیرند. با این رویکرد، سینماگران ما از دیگر فعالان سینمایی در دنیا عقب نمی مانند.

ترخانی بیان کرد: همین امروز، در سینمای ما استعدادهایی حضور دارند که در حال استفاده از ظرفیت های 
هوش مصنوعی هستند. البته در برابر هر پدیده تازه  ای معمولا مقاومتی شکل می  گیرد ولی ایرانی ها 
همواره ثابت کرده اند که از این جنس نوآوری ها استقبال می کنند. همین امروز هم جوانان سینمای 
ایران در حال فعالیت در این حوزه هستند و به طور خاص در زمینه تولید انیمیشن از این ظرفیت ها 
استفاده می کنند. یعنی در زمینه استفاده از هوش مصنوعی هم بچه های انیمیشن ساز پیشرو هستند.

وی افزود: پدیده های نوظهور تکنولوژیک، معمولا با یک جوزدگی همراه می شوند و قطعا در عین توجه 
دادن به این حوزه، باید حواس مان باشد که فیلمسازان ما دچار این عارضه نشوند. یعنی نباید اینگونه 
باشد که فیلمسازان ما صرفا به این قانع شود که یک ابزار تکنولوژیک جدید را به خدمت گرفته است. ما 

باید نگاه مان این باشد که همه این ابزارها باید در خدمت مفهوم و محتوای فیلم های ما باشد.
را  آن ها  کاربرد  و  باشند  مسلط  جدید  ابزارهای  به  نسبت  باید  ما  فیلمسازان  کرد:  تأکید  ترخانی 

فرابگیرند اما باید آن ها را به خدمت پیشرفت آثار 
و ساخته های خود درآورند.

وی در پایان گفت: به کارگیری هوش مصنوعی در سینمای بلند احتمالا، زمان برتر خواهد بود 
اما در بخش های جانبی مانند پیش تولید می توان از این امکان استفاده کرد که امروز هم استفاده 
می شود. طراحی استوری برد یکی از کاربردهایی است که همین امروز هم از آن استفاده می شود. اما 

در فرآیند تولید و پس تولید، هنوز تا رسیدن به مرحله بلوغ، فاصله داریم. این نکته را هم باید در نظر 
داشته باشیم که هیچ  گاه این ابزارها قرار نیست جایگزین ابزارهای دیگر شوند. همین 
امروز هم ثابت شده است که هر پدیده تازه، جای خود را باز می کند و شاید سهمی 

در بازار به دست بیاورد، اما به  طور کامل جایگزین کامل پدیده های قبلی نمی شود. 
ابزارهای نو، بیشتر فضای کار را توسعه می دهند و فعالیت ها را تسهیل می کنند؛ 
هوش مصنوعی هم در فرآیند ساخت فیلم بلند، همین کارکرد را می تواند پیدا کند.

ــای  ــدم نوآوری ه ــط مق ــواره در خ ــازی هم ــت فیلمس صنع
ــه قــرار داشــته و ظهــور و گســترش هــوش مصنوعــی  فناوران
ــک  ــول نزدی ــدی از تح ــطوح جدی ــه س ــت را ب ــن صنع ــم ای ه
ــیوه  ــی ش ــی حت ــوش مصنوع ــای ه ــت. فناوری ه ــرده اس ک
ــرات  ــن اث ــی از مهم تری ــد. یک ــول کرده ان ــم متح ــازی را ه فیلمس
هــوش مصنوعــی در ایــن صنعــت، توانایــی ســاده کــردن فرآینــد 
ــا و  ــیاری از کاره ــی بس ــوش مصنوع ــای ه ــت. فناوری ه ــد اس تولی
وظایــف تکــراری ماننــد اصــاح رنــگ و ترکیــب صــدا را خــودکار کرده 
و تمرکــز فیلمســازان را روی جنبه هــای خاقانــه تولیــد قــرار می دهــد. 
بــا کمــک فناوری هــای هــوش مصنوعــی، فیلمســازی بســیار کارآمدتــر 
ــا حــد  ــن فنــاوری ت ــر پیــش مــی رود. از ایــن رو ای ــه صرفه ت و مقــرون ب
زیــادی می توانــد صنعــت فیلمســازی در صنعــت فیلمســازی دنیــا متحــول 
کنــد. 21 شــهریور روز ملــی ســینما درتقویــم ثبــت شــده اســت بــا توجــه به 

ایــن مهــم، گــذری داریــم بــر ایــن صنعــت و ظهــور فنــاوری هــای نــو 

هوش مصنوعی در سینما 

محدودیت ها و چالش های استفاده از هوش مصنوعی در سینما کدام اند؟

یک فعال حوزه سینمایی 

سینماگران ایرانی نسبت به »هوش مصنوعی« بی تفاوت نبوده اند

آگهی دعوت به همکاری 
کارشناس مکانیک )تجهیزات ثابت( 

شرکت مهندسین مشاور چگالش جهت تکمیل کادر 
مهندسی خود در بخش مکانیک / تجهیزات ثابت از 

کارشناسان با شرایط ذیل جهت کار در دفتر تهران به 
صورت تمام وقت دعوت به همکاری مینماید:  

-  دارای مدرک کارشناسی 
یا ارشد مهندسی مکانیک از 

دانشگاه های معتبر برای هر سه 
ردیف 

 ME-01 1- ردیف
کارشناس مخازن ذخیره 

- دارای 5 الی 10 سال سابقه 
کاری در زمینه طراحی و مستند 

سازی مدارک مهندسی و انجام مهندسی خرید تجهیزات 
در پروژه های نفت، گاز و پتروشیمی 

 API620 و API650 مسلط به استانداردهای -
- تسلط کافی به نرم افزارهای تخصصی بویژه Tank و 

 AME Tank
- مسلط به محاسبات دستی 

 AutoCAD تسلط کافی به نرم افزار -
-تسلط کافی به زبان انگلیسی  

 ME-02 2-ردیف
کارشناس مبدل های حرارتی و کولرهاي هوایي 

- دارای 5 الی 10 سال سابقه کار در زمینه طراحی و 
مستند سازی مدارک مهندسی و انجام مهندسی خرید 

تجهیزات در پروژه های نفت، گاز و پتروشیمی 
 ASPENتسلط به نرم افزارهای مربوطه از جمله -

 BJAC, HTRI
-  تسلط کافی به استانداردهای مربوطه از جمله 

 API661 و TEMA, ASME sec VIII div1
-  تسلط کافی به زبان انگلیسی  

   ME-03 3-ردیف
کارشناس مخازن تحت فشار، 

برج ها و راکتورها 

-دارای 3 الی 10 سال سابقه 
کار در زمینه طراحی و مستند 

سازی مدارک مهندسی و 
انجام مهندسی خرید تجهیزات 

در پروژه های نفت، گاز و 
پتروشیمی 

 Pvelite, تسلط به نرم افزارهای مربوطه از جمله-
 codecalc,nozzle pro

 ASME sec تسلط کافی به کدهای طراحی از جمله -
 VIII div1

-تسلط نسبی به نقشه کشی 
- تسلط کافی به زبان انگلیسی  

داوطلبان واجد شرایط جهت ارسال رزومه
 و کسب اطلاعات بیشتر به سایت اینترنتی :
 https://bazarekar.ir/000frn 

مراجعه نمایند.  
 حتما در قسمت عنوان رزومه، 

کد ردیف شغلی درج گردد.

دعوت به همکاری

دعوت به همکاریدعوت به همکاری

دعوت به همکاری

استخدام مدیر آزمایشگاه کنترل کیفی در شرکت داروسازی واقع در شهرک صنعتی کاوه/ساوه

مدیر آزمایشگاه کنترل کیفی 

- آشنایی با روشهای کروماتوگرافی، اسپکتروسکوپی، 
الکتروشیمی، آنالیز نوری و کنترل های فیزیکی فرم های 

مختلف دارویی
- آشنایی با سیستم های مدیریت کیفیت در صنایع دارویی

- تجربه کافی در راستای برنامه ریزی، سازماندهی، هدایت و 
کنترل امور محوله از قبیل نمونه برداری، آزمایش، و گزارش 
مواد اولیه، محصولات نهایی، آزمایشات پایداری، کنترل های 

محیطی، ... بر اساس استانداردهای موجود

- نظارت عالیه بر موجودی مواد و استانداردهای مصرفی 
در آزمایشگاه

 - حداقل 10 سال تجربه مفید و مرتبط در صنعت داروسازی
- تسلط کافی به زبان انگلیسی و نرم افزارهای اداری از 

MS-Office قبیل

واجدین شرایط میتوانند رزومه گویای خود را جهت دعوت 
برای آشنایی حضوری را به آدرس زیر ایمیل نمایند:

shahmiri1999@yahoo.de

استخدام در شرکت مدیریت توسعه صنایع پتروشیمی
شرکت مدیریت توسعه صنایع پتروشیمی ایران جهت 

تکمیل کادر مهندسی خود در مدیریت طرح های 
پتروشیمی با شرایط ذیل دعوت به همکاری می نماید:

عنوان شغلی: کارشناس safety فرآیند
مدرک تحصیلی: مهندسی شیمی 

سابقه کار: حداقل ۸سال مرتبط در شرکت های طراحی و مهندسی 
مهارت ها: 

تسلط به طراحی و نرم افزارهای مرتبط ایمنی فرآیندی
NFPA ,API , IPS تسلط به استانداردهای مهندسی ایمنی

آشنا به طراحی سیستم های اعلان و اطفا حریق و شبکه 
آب آتش نشانی

تسلط به کنترل مدارک سازندگان اقلام و سیستم های 
Safety در پروژه های نفت، گاز و پتروشیمی

محل کار: حوالی ونک
داوطلبان واجد شرایط جهت ارسال رزومه و کسب 

اطلاعات بیشتر به سایت اینترنتی :
 https://bazarekar.ir/000frp 

مراجعه نمایند.

شرکت زرین دانه ثمین )مواد غذایی(
 واقع در رباط کریم جهت تکمیل کارکنان خود دعوت به 

همکاری می نماید:
جهت هماهنگی با شماره 0۹35۸۹2۶۸12 و یا 

0۹3۹20052۴2 تماس حاصل بفرمایید

+کارگر انبار 2 نفر 
+انباردار 1 نفر )مسلط به نرم افزار( 

+کارگر ساده آقا 5 نفر )20 تا 45 ساله( 
+کارگر ساده خانم 5 نفر)20 تا 45 ساله(

دعوت به همکاری

دعوت به همکاریدعوت به همکاری

استخدام در شرکت دانا و اعتبارسازی تجارت ایرانیان) داتا(
شرکت داتا و اعتبارسازی تجارت ایرانیان برای 

تامین نیروی انسانی مورد نیاز خود
 برنامه نویس ارشد استخدام می کند.

برنامه نویس ارشد دات نت
مهارت های موردنیاز:

OOP و مفاهیم C#تسلط به
ASP.Net Core تسلط به

تسلط به Server SQL و طراحی دیتابیس

آشنا به معماری و طراحی نرم افزار
آشنا به انگولار

Scrum آشنا به متدولوژی
دارای روحیه کار تیمی

علاقمندان می توانند
 برای کسب اطلاعات بیشتر به آدرس

https://bazarekar.ir/000frL مراجعه نمایند


